CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ Nº 05.545.407/0001-18 para for-
necimento de urnas e prestação de serviços funerários para atender as necessidades da ação 
social do município, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 1 a 5 
totalizando o valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), ficando a mesma convocada 
para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei 
Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 21 de agosto de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

[...]

dições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de 
Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 19/08/2019 a 19/08/2020.

Empresa: CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ Nº 05.545.407/0001-18, lotes 
1 a 5,  no valor de R$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais); R$ 44.550,00 
(quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais); R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil, 
duzentos e cinquenta reais); R$ 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais); e, R$ 76.950,00 
(setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais), respectivamente, importando no valor global 
de R$ 261.890,00 (duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e noventa reais). 

Condeúba – BA, 19 de agosto de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 028/2019,

[...]

e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e 
observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO 
o objeto da licitação à: 

CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ Nº 05.545.407/0001-18, cujos valores 
finais foram:

•	 Lote 1 - R$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais); 
•	 Lote 2 - R$ 44.550,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais); 
•	 Lote 3 - R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais); 
•	 Lote 4 - R$ 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais); e, 
•	 Lote 5 - R$ 76.950,00 (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais).

Condeúba – BA, 21 de agosto de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de

[...]

futuras e eventuais aquisições de urnas e prestação de serviços funerários para atender as ne-
cessidades da ação social do município, através do Sistema de Registro de Preços, à licitante: 
CLÁUDIA SANTOS CORDEIRO – ME, CNPJ Nº 05.545.407/0001-18, lotes 1 a 5,  no valor 
de R$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais); R$ 44.550,00 (quarenta e quatro 
mil, quinhentos e cinquenta reais); R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais); R$ 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais); e, R$ 76.950,00 (setenta e seis mil, 
novecentos e cinquenta reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 261.890,00 
(duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e noventa reais).

Condeúba – BA, 21 de agosto de 2019. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04